
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ „ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ“ 
OZNÁMENÍ ÚČASTNÍKŮM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

Zadavatel 
Název:    Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Sídlo zadavatele:  Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
IČO:    260 01 551 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Tomáš Sláma, MSc., statutární ředitel 
Profil zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html  
 
 

dle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

v rámci veřejné zakázky s názvem: 
 
 

„Rehabilitační přístroje pro fyzikální terapii“ 
 

(dále jen jako „zakázka“ nebo „zadávací řízení“) 
 
 

Rozhoduje o zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
 
 

(1) Zadavatel, tj. Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO: 260 01 551, zahájil shora uvedenou veřejnou zakázku 
zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky dle ZZVZ, dne 18.6.2020 odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku 
Evropské unie, Evidenční číslo zakázky: Z2020-021108. 
 

(2) Zadavatel svým rozhodnutím ze dne 23.9.2020 zrušil uvedené zadávací řízení, a to dle § 127 odst. 2 
písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 
(3) Zadavatel se rozhodl zrušit zadávací řízení z důvodů, že v průběhu hodnocení a posuzování nabídek 

zjistil, že  
 

a) nevymezil technickou specifikaci poptávaného plnění dostatečným způsobem, když nestanovil 
veškeré nezbytné funkční a technické parametry poptávaného plnění tak, aby účastníky nabízené 
plnění odpovídalo požadavkům a potřebám zadavatele a požadovanému medicínskému účelu; 

b) s ohledem na nedostatečnou technickou specifikaci požadovaného plnění zadavatel poukázal 
rovněž na ekonomickou neefektivnost s ohledem na omezenou využitelnost nabízeného plnění 
pro zadavatele, neboť nabízené plnění zcela nenaplňovalo požadovaný medicínský účel; 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html


c) s ohledem na nedostatečnou technickou specifikaci poptávaného plnění předložili účastníci 
vzájemně neporovnatelné nabídky, když jednotlivými účastníky nabízená plnění se v technických 
a funkčních parametrech zásadně lišila. 

 
(4) Zadavatel obdržel od jednoho z účastníků zadávacího řízení dne 8.10.2020 námitky proti rozhodnutí 

o zrušení zadávacího řízení. Ačkoli zadavatel svým rozhodnutím ze dne 22.10.2020 podané námitky 
odmítl, tak stejný účastník následně dne 2.11.2020 podal návrh na přezkoumání úkonů zadavatele 
k ÚOHS. Řízení je vedeno u ÚOHS pod sp.zn. ÚOHS-S0462/2020/VZ. 
 

(5) Ačkoli zadavatel má za to, že zrušil zadávací řízení s odkazem na ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ důvodně a v souladu se zákonem, tak nelze vyloučit, že odůvodnění rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení by mohlo být při striktním formalistickém výkladu potenciálně posouzeno tak, že 
toto neobstojí při poměřování se základními zásadami zadávacího řízení, uvedenými v § 6 ZZVZ. 
Z pohledu procesní ekonomie se proto zadavatel rozhodl využít oprávnění zrušit v řízení před ÚOHS 
přezkoumávaný úkon. Zadavatel je přesvědčen, že k takovému kroku může přistoupit s ohledem na 
ust. § 257 písm. i) ZZVZ i po podání návrhu k ÚOHS. V důsledku toho by mělo dojít k zastavení řízení 
před ÚOHS. 

 
(6) Z uvedených důvodů se zadavatel rozhodl navrhovateli vyhovět a zrušit v řízení před ÚOHS 

přezkoumávaný úkon a přijmout požadované opatření k nápravě, a to v podobě zrušení rozhodnutí o 
zrušení zadávacího řízení. Zadávací řízení se vrací do fáze posouzení a hodnocení nabídek. Zadavatel 
tak bude v zadávacím řízení pokračovat. 

 

 

 

Poučení:  
 
Podle § 241 a násl. ZZVZ mohou být proti rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
podány námitky, které musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Jičíně, dne 2.12.2020 
 
 
 
 
 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Ing. Tomáš Sláma, MSc., statutární ředitel 
 


		2020-12-02T09:50:38+0100
	Ing. Tomáš Sláma, MSc.




